presentì et solemniter stipulanti dare et solvere realiter et cum effectu eidem mag. Johanni tam prò consteo 

dictorum petiorum et laboreriorum marmoreorum quam prò magisterio et laboreriis seu mercede ipsius 

mag. Johannis prò ipsis peciis et laboreriis marmoreis laborandis intaliandis et ornandis videlicet totum iUud et 

de et quantum dixerint et exclaraverint et arbitramentati fuerint ipse Rev. D. Episcopus et egregius vir 

Christoforus de Davania civis Janue secundum eorum puras conscientias quorum D. Episcopi et Chistofori 

exclarationi et arbitramento in eorum conscentiis ut supra dictus mag. Johannes stare promisit cum predictis 

Item ultra predicta dictus Episcopus tenetur et promisit solvere dicto magistro expensas (ìendas prò conducendo 
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dieta laboreria marmorea sic laborata et subtiliter fabricata de apotheca dicti mag. Johannis ad dictam Ecclesiam 

S. Marie de Vineis integra et ad salvamentum conducenda ut supra. —- Actum Janue in Ecclesia B. Marie de 

Vineis et juxta dictam capellamS. Anne ut supra: Anno a Nativitate Domini MCCCCLXXXVIII Indictione quinta 

secundum Janue cursum die Mercurii decima septima mensis Septembris hora XXIII in circa : presentibus testibus 

Gaspare de Aqua battiloro q. Ambrosii Dominico de Recho notario q. Johannis et Bartholomeo Spinacio 

q. Damiani civibus Janue ad premissa vocatis et rogatis. 

DOCUMENTO XVII. 

Giovanni Gaggi ni da Bissone rilascia quitanza di pagamento delle opere da lui eseguite nella cappella che Monsignor Leonardo 

de’ Fornari aveva fatto costruire a S. M. di Consolazione sopra il Bisagno. 

Anno 1491 — 11 Marzo. 

Archivio di Stato. Atti Not. Battista Castronovo. — Fogliazzo r, 1490-93. 

In nomine Domini Amen : JOHANNES de BiSSONO magister antelami seu marmar0rum filhis mag. Beltrame 

sponte confessus fuit et in ventate publica recognovit mihi notario infrascripto tamquam persone publice 

officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice Rev. in Christo Patris D. Leonardi de Furnariis Episcopi 

Marranensis ac heredum et successorum suorum se ipsum Johannem a dicto Rev. D. Leonardo Episcopo vere 

et realiter habuisse et recepisse a dicto Rev. Episcopo (sic) libras decem januinorum ad complementum quo- 

runcunque laboreriorum per dictum mag. Johannem nuper fatorum (sic) in constructione et fabrica duarum 

capellaniarum (sic) nuper constructarum et quas construì fecit dictus Rev. D. Episcopus una videlicet in Ecclesia 

Monasterii Beate Marie de Consolatione de Bisaume extra muros Janue Ordinis Fratrum Heremitarum 

S. Augustini et altera in Ecclesia Beate Marie de Vineis januensi et prò omni eo et toto quidquid et quantum 

dictus Johannes habere et recipere debet ac petere et requirere potest premissis vel quibusvis aliis rationibus 

occasionibus vel causis. — Actum Janue in scriptoria Andree de Cario notarii sita sub Palatio Archiepiscopali : 

Anno a Nativitate Domini MCCCCLXXXX primo Indictione octava secundum Janue cursum die Veneris 

XI Martii ante Completorium : presentibus testibus Johanne Antonio de Savignono q. Jacobi et Vincentio de 

Mulfino fìlio Nicolai civibus Janue ad premissa vocatis et rogatis. 

DOCUMENTO XVIII. 

Atto di procura fatta da Giovanni Gaggini da Bissone nella sua casa, sita presso S. Marcellino in Genova, a suo nipote Antonio 

Baraslno figlio del M." Andrea suo cognato, allo scopo di riscuotere tutte le somme, i crediti ecc. a lui dovuti da privati, da 

Corporazioni e specialmente dai Maestri Antonio e Pace Gaggini del q. Beltrame suoi fratelli, dal M.° Giovanni di Cassinario, 

dal M." Giovanni Maria della Torre e fratelli figli del Signor Donato della Torre e dal Maestro Domenico da Bissone detto il 

Duca ('). 

Anno 1504 — 8 Novembre. 

Archivio di Stato. Atti del Notaio Baldassarre di Coronata. — Filza 7-a, foglio 215, anno 1404-1505. 

In nomine Domini Amen. Iohannes de Gag ino de Bisono vallis Lugani òumane diocesis magister 

marmorum QM. magistri Beltrami omne jure via modo et forma quibus melius potuit et potest citra tamen 

quorumeumque procuratorum suorum per ipsum quomodolibet constitutorum revocationem fuit constituit et solemniter 

ordinavit suos veros certos legitimos indubitatos procuratores actores factores et negotiorum suorum infrascriptorum 

gestore nuntios speciales et generales ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra videlicet 

Magistrum Andream de Barasino de Mendrixio qm. M. Antonii actorem et lohannem Antonium de Barasino 

de Mendrixio filium dicti M. Andree cognatum ipsius M. Iohannis constituentis absentes tamquam presentes 

et utrumque ipsorum in solidum ita tamen quod primitus occupantis conditio melior non existat nec deterior 

(1) Quest’atto è uno dei più importanti. Dimostra come Antonio e Pace Gaggini figliuoli di Beltrame fossero fratelli di Giovanni. 

42 
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subsequentis sed id quod unus ipsorum inceperit alter mediare terminare et finire valeat et ad finem et effectum